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Za i n « e t « t y  i a rtyku ł;
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaa w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak 2a każde następne po 6 ct. 
Naleźytoac stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

B e k l a m a e y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

,, Gaz eta Lwo-waka1* z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świat uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłka pocztowa na rok 
cały 16 zh\, na k war lal 4 dr., 
na miesiąc* 1 złr. 3fi ct Aliej 
stówa na rok VŁ zlr., na 
kwartał 3 złr , na miesiąc 
1 złr.

Numer, pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 et., pocztą 7 et.

C z $ ś ć  n i e u r z ę d o w a .
Wiedeń. C zterdzieste ósme posiedzenie izby de 

putowanyeh Rady państw a odbyło się 7. czerwca.
Na ławie m inistrów zasiedli Ich Excel. ministro 

wie hr. H o heuw art, bar. H o lzgethan , dr. J ire ć e k , dr. 
H ab ie tin ek , jenerał br, Scbo ll, dr. Schaeftte i dr. Gro
cholski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu  z ostatniego 
posiedzenia prezydent uwiadom ił izbę, że deputowany 
P lener złożył m andat.

N astąpił potem dalszy ciąg dyskusyi nad ustawą 
finansową.

Dep. Kovats oświadczył, że on i jego zwoleunicy 
polityczni zgadzają się z program em  rządowym dążą
cym do przywrócenia pokoju wewnętrznego. Zwracając 
się do członków lewicy, którzy podnosili potęgę nie
mieckich interesów, zwrócił mówca uwagę, że polityka 
opierająca się na przewadze silniejszego a nie na słu 
szności jest bardzo chwiejną. Stronnictwo mówcy wal
czyło dziesięć la t z większością, k tóra  nawet środkam i 
skrajnem i nie zdo łała  odnieść zivycięztwa.

Dep. Skene oświadczył, że zdaniem jego idea na
rodowości nie da  się pogodzić z jednością wszystkich 
części austryackiej m onarcho Mówca obawia się, by 
rozszerzenie autonom ii sejmów krajowych nie w płynęło 
niekorzystnie na ducha armii.

Baron Pascotiu i nie zgadza się z obawami mów
ców z lewicy i oświadczył, że głosować będzie za przy
jęciem budżetu.

W dalszym ciągu dyskusyi przem awiali za wnio
skiem odrzucenia budżetu deput. H ackelberg, Skene i 
D instl, a przeciw wnioskowi Ginzl i Clilumetzky. Po 
zam knięciu dyskusyi jeneralnym  mówcą za wnioskiem 
odrzucenia budżetu wybrany został dr. Sturm. • a prze
ciw wnioskowi dr. Smolka.

P rzed  samem głosowaniem zab ra ł głos JExc. hr. 
H ohenw art i r z e k ł :

„Po długiej i nużącej dyskusyi. k tórą wys. izba 
wczoraj i dziiiaj prowadzi, będę mówić krótko i poprze
stanę tylko na  kilku m erytorycznych uwagach.

„W edług §. 11. ustawy zasadniczej państw a z 21 
grudnia 1867 o reprezentacyi państw a należy do za
kresu działan ia Rady państw a oznaczenie budżetu. 
W obec tej ustawy je s t konstytucyjnym  obowiązkiem 
Panów zająć się ocenieniem i oznaczeniem budżetu , a 
wykonanie tego obowiązku nie stanowi oczywiście wo
tum  zaufania d la  ministerstwa.

„Jeżeli mimo to w wysokiej izbie postawiony zo
stał wniosek przejścia do porządku dziennego nad 
przedłożeniem  rządowem (z lew icy: od roczen ia!), albo 
odroczenia tej sprawy, co w obec oświadczeń złożonych 
przez muwoów z lewicy, ja k  mi się zd a je , na jedno 
wychodzi, —  jeżeli więc postawiony został taki wniosek, 
to uważać go należy za niewypełnienie konstytucyjnego 
obowiązku, a  tern samem za naruszenie konstytucyi.

„Na jakich podstaw ach oprzeć może izba podo
bny wniosek? Czy naruszyliśmy konstytucyę choćby w 
nader podrzędnym  punkcie? Czy usiłowaliśmy może u- 
krócić praw a ludu ? (Z lew icy: t a k ! z p raw icy : nie !)

„Nie. Nawet nasi najzaciętsi nieprzyjaciele nie 
byli w stanie nam  coś podobnego zarzucić. Owszem 
m inisterstwo wyraźnie oświadczało przy każdej sposo
bności, iż stoi na  gruncie konstytucyjnym, a jeżeli zm ie
rzało do jakiej reformy, której domaga się druga stro 
f a  izby, oświadczało w yraźnie, iż nie zrobi najmniej- 
8zego na tej drodze kroku bez zezwolenia reprezenta- 
c3d państwa. Co więcej, moi panowie, sam Najjaśn. Pan 
o p o w iada jąc  przed kilkoma dniam i na uniżony adres 

' -11 dał to samo zapewnienie. Lecz raw et ta  najwyż- 
SZa Poręka, jak a  w ogóle daną być może, je s t umyślnie 
! ^ r ° waną, a  jako odpowiedź na życzenie cesarza, by 

a  dopomogła ministerstwu w doprowadzeniu ugody, 
P O lają, wnioskiem odmówienia budżetu, wnioskiem 

memającym żadnych przyczyn, jak  tylko urojone ten- 
“ ’ 1QsJuuovvane m in isterstw u , mgliste jakieś oba

wy i senzacyjne wiadomości dziennikarskie.

„Moi panow ie! Jeżeli dziś jeden mówca z lewicy 
wys. izby pozwolił sobie robić zarzuty ministerstwu na 

t 0yc lta r ,e ^ e^ranju z Pragi, umieszczonego w dzisiej- 
D tele z êan i‘ a ( >̂ Pozwólcie panowie, iż wspomnę tu  
kach, 8arakmie zam ' eszczoriym we wczorajszych dzienni- 

tóry donosi, iż m argrabstw o Morawii ma być

wcielonem do królestwa Czecli pod wspólnym rządem  
krajowym odpowiedzialnym jeneralnem u sejmowi króle- 
atwa^Cac.ch. Moi panowie, mnie się zdaje;_ iż nie po 
trzebuję tu  naw et wspominać, że wszystkie te  wiado 
m ości, uiemniej wiadomość odnosząca się do podziału 
Szląska,, są zmyślone, nie potrzebuję także wspominać, 
w jakim  celu je  zmyślono i w świat puszczono

„Sprawa, k tó ra  tak ich  musi się chwytać środków, 
nie jest ani godziwą ani sprawiedliwą. Jeżeli wczoraj 
wspomniał jeden z mówców lewicy, iż między niemiecką 
ludnością Czech wielkie panuje rozdrażnienie, nie dzi
wię się tem u w obec takiej tak tyki dziennikarskiej. Do
tąd  uienaruszyło ministerstwo w uiczem praw obowiązu
jących , a na przyszłość odsuwa nawet wszelkie pozory 
podobnego zamiaru.

„Zapraw dę do tąd  nigdy i nigdzie jeszcze nie wy
wołano tak  ważnego przesilenia bez najmniejszych przy
czyn i powodów. (Oklaski z prawicy).

„M inisterstwo zastrzega się zatem uroczyście prze
ciw nieszczęsnym sk u tk o m , klóreby wyniknąć mogły 
z tego, jak  jeden mówca zauw ażał, niesłychanego w dzie
jach parlam entarnych wszystkich państw wniosku, a zu
pełną za nieb odpowiedzialność pozostawia tym, którzy 
w taki sposób ruch maszyny państwowej chcą zasta
nowić.

Po tej mowie J . Ex. prezydenta rady ministrów 
przystąpiono do imienngo głosowania nad wnioskiem 
o odroczenie dyskusyi nad budżetem. Wniosek ten od
rzucony został 77 glosami przeciw 07.

Za wnioskiem odroczenia dyskusyi nad budżetem 
głosowali następujący deputow ani: Banhans, Bees, Be- 
nesch, Blitzfeld, B randstetter, Carneri, Czedik, Demel, 
Diustl, Dumba, E denberger, Figuly, Fiirht, Fux, Giron- 
coli,’ Gislcra, G laser, Gromes, Gross, G schnitzer, H ackel
berg, Haniscli, H erbst, Hofer, Huscher, Jessernigg, Klier, 
Knoll, K orb-W eidenheim , K uranda, Leitenberger, Lenzi 
Liebl, Lipp, Mayrhofer, Mende, Muller, Neumanu, Ober- 
leithner, Pauer, Perger, Pickert. P illerstorff, ltechbauer, 
R itter, Russ, Scliaup, Sehlosser, S chneider, Schiirer, 
Schulz, Seidl, Skene, Steiubrecher, S tockert, Yan der 
S lrass, Strem ayr, Sturm , Theumer, Tomaszek, W aldert, 
W eeber, Weuzliczke, Wickhoff, W olfram, Zaillner, Zedt- 
witz.

Przeciw wnioskowi glosowali: Agopsowicz, Anto- 
n ietti, A ttem s, Badeni, B auerle, Bartoszewski, Berta- 
gnolli, Bodnar, Brader, Budmani, Cerne, Chlumetzky, 
Colombani, Costa, Czajkowski, Czerkawski, D aniło, Di- 
pauli, D epretis, Dzwonkowski, Edelm ann, F irlej, Garba- 
czyński, Ginzel, Giovanelli, Grocholski, G rubauer, Gu- 
denus, H alter, H elferstorfer, H oppen, Horak, Ilorodyski, 
Irsch a ra , Janowski, Jasiński, Jaw orski, Kalnoky, Kiel- 
mannsegge, Kirchmajer, Klaczko,Kokorzowa, Krystyn Kotz, 
Kovats, Kiibeck, Lasser, Loś, Margheri, Liubisa. Mor- 
purgo, Oelz, Pascotini, Pfeiffer, Piotrowski, Poche, Rapp, 
Rydzowski, Rylski, Salm, Schrems, Smolka, Sountag, 
Stauffenbe.rg, S tro s io , S u ttu e r , Svetec, Szczepański, 
Szeptycki, Tarnowski, Torosiewicz, Vidulich, Vojnovic, 
W eigel, W einhandl, W ereszczyński, W odzicki, Zybli- 
kiewicz.

— Kilka komieyi izby panów, rady  państw a przy
gotow ało swoje spraw ozdania, k tóre na najbliższem 
posiedzeniu izby panów będą odczytane. Komisya finan
sowa i praw nicza zrobiła kilka zmian w projekcie do 
ustawy odnoszącym się do wniosku deputowanego Wick- 
liota względem przepisania podatku zarobkowego i do
chodowego. Najważniejsza zmiana odnosi się do tego, by 
każdej gminie, w której towarzystwo mu swoją siedzibę, 
oddaną była część podatku zarobkowego i dochodowego. 
Dla wymiaru proponują komisye 20°/0. W niosek ten  jest 
bardzo ważnym dla W iednia i innych większych miast, 
któreby bardzo wiele straciły  gdyby ustaw ę, uchwaloną 
przez izbę niższą rady państwa, bez zm iany przyjęto.

B erlin  W orszaku cesarza rosyjskiego Alexaudra., 
który wczoraj m iał przybyć do Berlina, znajdować się 
będą prócz pełnom ocnika wojskowego, jenerał-m ajora 
W erdera, m inister dworu, naczelnie dowodzący główną 
carską kw aterą, jenera ł-ad ju tan t h rabia A dlerberg II., 
naczelnik żandarm eryi jenera ł-ad ju tan t h rab ia  Szuwa- 
łów I., jen e ra ł-ad ju tan t baron Meyrrdorff, jenerał-m a- 
jo r a la  suitę R y lew , jenerał a la suitę Woyekow; 
ad ju tan t przyboczny pułkownik Sołtykow, ad ju tan t przy
boczny kapitan  h rab ia  A dlerberg , lekarz przyboczny!

doktor K arell a w orszaku w. księcia Aleksego ad ju- 
ta u t przyboczny baron Schilling. Dnia 12. b. m. od
będzie car rossyjski paradę nad pułkiem piechoty  
gwardyi pruskiej noszącym jego imię, w Koblencyi, do
kąd na ten  dzień i cesarzowa Augusta zjedzie z B a- 
den-Bsdon.

Posłem  francusKim u dworu berlińskiego ma zo
stać m argrab ia  Gabriac, dotychczasowy pierwszy sekre- 
ta ry  poselstw a w P etersburgu . Pomiędzy kandydatam i 
do godności posła niem ieckiego w W ersalu wymieniają 
hr. Hatzfelda.

Obiega pogłoska o bTskiem wystąpieniu mini
s tra  wojny Roona. Jako jego następcę wymieniają z je* 
dnej strony jen era ła  S to scba , z drugiej strony saskiego 
m inistra wojny Fabrice. Ostatniej wersyi zaprzeczają ze 
strony półti rzędowej z następującym  do d a tk iem : „W ia
domość w formie tej uie je s t tra fn ą , lubo prawda że 
odznaczający się ta len t adm inistracyjny i ogólna dziel
ność, jak ie  okazał jen era ł Fabrice ta k  dawniej na sta
nowisku swojem jako  jen e ra ł - gubernator w W ersalu 
jak  teraz  jako jen e ra ł - gubernator zajętych tery- 
toryów, doznały w rządzących kołach w wysokim sto
pniu u zn an ia , i z tego powodu je s t rzeczą naturalną, 
że w razie  opróżnienia naczelnego jak iego  stanowiska 
w adm inistracyi wojskowej, skieruje się wzrok na  pana 
Fabrice. “

P a r y ż  „Jour. des D eb.“ ogłasza artyku ł p. John  
Lem oiue, który tak się kończy: „Nie traćm y odwagi, 
a nadewszystko uie traćm y zdrowego sądu o rzeczach. 
Obecnie powinniśmy czynić jak  owi żołnierze pokoju, 
co przybiegli z prowincyi gasić pożary. Nasze usiłow a
nia zm ierzać winny do uciszenia niezgod dom owych, a  
pierwszym naszym obowiązkiem je s t jedność i zgoda. 
R eszta przyjdzie w swoim czasie. To dzieło odbudowa
nia lepiej może się dokona bezimienni© i nieosobiście, 
byleśmy mieli jedną tylko chorągiew — pokoju. Zatknijm y 
ją  na dymiących się zgliszczach wielkiego Paryża, k tó 
ry  pozostał i pozostanie głową Francyi. Szaleńcy są ci 
coby chcieli odebrać mu ten charakter. Miasto nazna
czone piętnem  wielkości i boleści, wieniec niepraw ości 
i rozpusty zam ieniło na koronę m ęczeństw a, i swoją 
krwią szlachetną obmyło plugawe plamy swych bogactw  
haniebnych. Spalone kamienice m ają więc-ei wymowj 
niż ów posępny p a ła c , w którym cień wielkiego kró la  
przechadza się w nudnej samotności. Ogrom nieszczęść 
a nawet wielkość występków Paryża świadczą o m iej
scu jakie w świecie za jm uje, i n ikt tego m iejsca mu 
nie wydrze. “

— Z powodu schwytania w Paryżu  P aschala  
G rousseta, co naprowadza na domysł, że- i P ya t ukrywa 
się w stolicy, przedsięwzięto nowe środki ostrożności. 
Patro le konne przebiegają m iasto, z k tórego  po godzi
nie 9 wieczorem nikt oddalić się nie może, a  polieya 
pilnie przetrząsa wszystkie podejrzane domy. O poby
cie Grousseta w Paryżu przy ulicy C ondorcet u pię
knej brunetki, z k tó rą  od daw na m iał stosunki, dowie
dziano się od mieszkańców okolicznych kam ienic. Ko
misarz Duret, k tóry się u d a ł na miejsce wskazane z po
licją, zastał G rousseta przebranego za kobietę z ogrom
nym kokiem, przypiętym  w tyle do włosów. Grousset 
nie usiłow ał się dłużej maskować, prosił, by mu wolno 
było ub rać  się po męzku i zapalić cygaro, dziwił się 
wszakże, że go „artystę i męża p ió ra“ wiążą razem 
z podpalaczam i Louvru i Tuileryi. Gdy go wieziono 
ku pałacow i przemysłowemu, lud  go poznał. Podnie
siono zewsząd okrzyki: „A m ort r assassin, a m ort
T incendiaire!“ W obec w z r a s t a j ą c e g o  oburzenia tłumów
zawezwał p. D uret przejeżdżającego konno jen e ra ła  
P rad ier na pomoc? który zabierając wszystkie n apo t
kanych na ulicy oficerów i ż o i a i e r ^ y ,  utworzy z nich 
eskortę, k tóra  G rousseta ocaliła od zemsty u u. Te
goż sam ego wieczora odstawiono go do W ersalu, adzie 
od w torku rozpoczną trzeci i czwarty trybunał wojenny 
swe czynności, podczas gdy w Paryżu pierwszy i d rugi 
sąd  wojenny zasiadać będą, P ierw szą sprawą, k tó ra  
będzie sądzoną w W e rsa lu , będzie sprawa Assy’ego,
drugą Roeheforta. ___

P aryż  przybrał postawę spokojną. Rewizye i a re 
sz to w a n ia , oraz wydawanie broni odbywają się w po
rzą d k u  i bez oporu mieszkańców K om uńikacya pocz
towa i kolejowe są  przywrócone, obiega naw et pogło
ska, że Prusacy opuszczą niebawem  St. Denis. Dyrek
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torowie teatrów otrzymali od m arszałka M ae-Mabona 
pozwolenie dawania przedstaw ień , w skutek czego 
T heatre du Gymnase został w sobotę 3. b. m. otwarty 
Ponieważ napływ cudzoziemców, mianowicie Anglików, 
jest ogromny, przeto te a tra  nie będą p u ste ._ Przecież 
Cafees chantants jeszcze są  zam knięte.

-  Dziennik „Times* z powodu ostatnich wypad
ków w Paryżu robi następujące uwagi.

F rancuzi zapełniają w tej ^hw ili najciemniejszą 
kartę  w swej i w św iata historyi. Oskarżenie wywie
ran ia  bezlitośuego okrucieństw a przestało dotyczyć je 
duo stronnictwo lub jednę tylko klasę ludzi W ojska 
wersalskie zdają się prześcigać komunistów. M argrabia 

• Gallifet eskortuje kolumnę jeńców do W ersalu lub do 
obozu Satory. W ybiera sobie z nich do woli ośmdzie- 
sieciu dwóch i rozstrzeliw a pod łukieni tryum falnym  
de 1’E toile. Tegoż samego losu doznają dwudziestu od 
straży  ogniowej i tuzin kobiet, z których jedna m iała 
wic je j  jak  70 la t wieku.

N a iunem miejscu nasz k o r e s p o n d e n t  znajduje 
stós z 80 trupów, leżących jednych na drugich z rę 
kam i, nogami i szyjami powykręcanemi, gdy obok ry n 
sztok pełny je s t krwi! Mówią, że z tysiąc powstańców 
rozstrzelanych zostało w ten sposób, egzekucya taka 
masami, grupam i po 50 do 100 naraz, m usiała pomie
szać niewinnych z winnymi i je s t pew ną rzeczą, że 
większa część sta ła  się oliarą urojonej zbrodni.

Czytając, że pompierzy zostali straceni dla tego, 
że lali naftę w miejsce wody na zapalone domy, py
tam y się siebie, czy ci biedacy nie byli także ofiarami 
jakiej dziwnej omyłki. N iedostateczna ilość wody rzu 
cona na wielki pożar wzmacnia płom ień zamiast go 
gasić, a najzwyczajniejsze fenomena mogą wywołać uaj- 
niesłuszniejsze podejrzenia w umyśle imagiuacyjnym i 
rozdrażnionym. Jeżeli strażacy w samej rzeczy usiło
wali popełnić tak ie  zbrodnie w obec rozwścieczonego 
tłumu widzów, trzeb a  przyznać, że ich zuchwałość m u
siała być na równi z ich występkiem. Ci ludzie mógą 
być winni; nie będziemy tem u przeczyć, jakkolwiek 
nieprawdopodobnym  wydaje nam  się ten  fakt. Ale nie 
dowiedziono im tej zbrodni i nic nie ma tu  pewnego, 
prócz tej doraźnej kary.

Jeżeli lud francuski w pośród nieszczęść, jakie 
spadły na mego, czerpie pociechę w tern, że te klęski 
przypisuje cudzoziemcom, zostawmy mu zysk z tej po
ciechy. Tylko niech o tern pam ięta, że kiew przele
wana przez wojska w ersalskie nie może być zapisana 
na rachunek obcych, bo m argrabia G allifet i inn i ofi
cerowie kom enderujący w Paryżu  są na pewne F ran 
cuzami i nim też są  członkowie zgromadzenia w ersal
skiego, którzy n ie  m ają ani jednego słowa do wyrzu
cenia „tej najdzielniejszej armii, jak ą  kiedykolwiek po
siadała F ra n c ja  “

„F igaro11 ogłasza imienny spis cudzoziem ców, 
którzy albo czynny udział b rali w sprawach komuny, 
albo też byli jej w spółczłonkam i: pomiędzy nimi było 
22 Polaków, 8 Włochów, 7 Niemców, po dwóch H iszpa
nów, Włochów, Portugalczyków, Amerykanów i po je 
dnym Egipcyanie, Belgijczyku i Holendrze.

Od dnia 29. m aja pojawiły się następujące dzien
niki: „IfOpmion N ationale11, „Le Tem ps*, „Le Bien 
Public11, „Le Journal de P a r is“, „Le C onstitutionuel11, 
„La l a t r i e 11, „L aL iberte" , „Le N ationa l11, „La Cloche“ 
i „ f ig a ro .11 Prócz tego pojawiło się kilka zupełnie 
nowych dzienników, jak np. „La P o litiąue", „La Con- 
stitu tion  , „L Independance.11

Be hziennik „Zastawa11 donosi o zam achu
na życie księcia serbskiego Milana Obrenowicza za po
m ocą bomby Orsiniego. Zamach nie udał się sprawcom 
N a gorącym  uczynku nie schwytano nikogo; domyślają 
się jed n ak  powszechnie, iż sprawcami zamachu będą 
sekretarz Olimpia Szawicz i były oficer Wuszowicz 
których już uwięziono. Kilka dni przedtem  miał otrzy
mać lis t bezimienny, w którym mu śmiercią grożono. 
Po otrzym aniu tego listu  prosił książę do siebie rejenta 
B laznaw acza a pokazując mu list rzek ł: „Jeszcze nie 
ukończyłem nauk a  już  nasta ją  ua  moje życie; nie chcę 
dłużej zostaw ać w Serbii) oddaj mi pan część należą
cego mi się spadku, a udam  się do Paryża by tam 
pokończyć moje studya.11 Rejentowi udało się uspokoić 
księcia. W kilka dni potem m iał miejsce zam ach na 
życie księcia. Książe był obecnym przeglądowi wojsk. 
Sprawcy zam achu spodziewali s ię , iż książę będzie 
przejeżdżał przez pewien m o st; tymczasem w racał książę 
inną drogą do domu i temu tylko przypadkowi ma 
zawdzięczyć swoje ocalenie.

K . r o n i ł Ł a .

—  Tomasz H o m m e  doktor medycyny w Złoczowie 
otrzyma! temi dniami po złożeniu egzaminów ścisłych w c, k. 
uniwersytecie Jagiellońskim stopień magistra położnictwa.

( P o ż a r y . )  Dnia 31. maja zgorzała w Słobudce dzu 
ryńskiej w powiecie Czortkowskim stajnia dworska z bydłem 
i 5 zagród włościańskich. Ogien był podłożony Szkoda (nie- 
zahezp.) wynosi 50 0 0  zł. Dnia 30. maja zgorzała w Bohia- 
tynie w powiecie Sokalskim karczma i 34  domów włościań
skich. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Dnia 23, maja 
zgorzało w Bernadówcc w powiecie Trembowclskim siedm za
gród włościańskich. W płomieniach zginął 141etni chłopiec. 
Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpiec.) 
wynosi 3 1 4 3  zł. Dnia 30 .  maja zgorzało w Brzegach w po 
wiecie Samborskim 53  zagród włościańskich. W płomieniach 
zginęła 601etnia kobieta. Przyczyna pożaru była nieostrożność 
Szkoda (w części zabezp.) wynosi 3 9 .000  zł. "

( S t a n  o ś w i a t y  w R o s s y i . )  „Nowosti" podają n a 
stępujące, osnute na danych „Woj. stat. shor.“ , wiadomości, 
odnoszące się do stanu oświaty w Rosyi: Ogóiua liczba szkół 
elementarnych w 35 guberniach szczero-rossyjskicb, do których 
wprowadzono iustytuc.ye ziemskie, dochodzi do 9 95 5 ,  w któ 
ryek jes t  2 8 0 ,0 0 0  uczących się. Z liczby tycli szkól 0,9 
przypada na wsie, a 0,1 na miasta. Szkoły wyłącznie dla 
chłopców stanowią 54° /0, dla dziewcząt 6 ° 0, reszta 40° /(1 
przypada na szkoły nńęszane, to jest wspólne dla dzieci o 
bojga płci. Z ogólnej liczby uczących się przypada 84°/0 na 
chłopców, a 1G na dziewczęta; na 50ciu zatem chłopców 
uczących się czytać i pisać przypada tylko jedno dziewczę, 
W stosunku do ogólnej ludności, jedna szkoła przypada na 
4 7 0 0  dusz, jedeu uczący się na 168 mieszkańców. Jeżeli 
zaś weźmiemy samą ludność męzką, to na 100 osób przy 
pada jeden uczący się. W  pozostałych 3ch guberniach, do 
których jeszcze nie wprowadzono instytucyi ziemskich, istnie 
jące szkoły można uważać tylko jako nominalne a nie rze
czywiste. W guberniach połnoeno zachodnich wszystkich szkól 
elementarnych jes t  1516 , uczących się w nich 50 ,0 00 ,  a za 
tein procentowy stosunek uczących się do ludności ogólnej, 
jest prawie dwa razy większy niż w guberniach szczero-ro- 
ssyjskich, a mianowicie jeden uczeń przypada na każde 95 
dusz. W guberniach południowo-zachodnich jakkolwiek liczy 
się wiele szkół, zwłaszcza szkół zarządu duchownego, lecz 
w rzeczywistości jes t ich bardzo mało, tak dalece, że pomię
dzy rekrutami wstępującymi do wojska, umiejący czytać i pisać 
stanowią najwięcej jak 3°/0 .

W Królestwie Polakiem wszystkich szkół elementarnych 
je s t  2000 ,  w których się uczy przeszło 1 2 0 ,0 0 0  dzieci, w 
liczbie tej dziewczęta stanowią 37*y#, y zatem stosunek prze 
szło dwa razy większy niż w guberniach szczero rossyjskich; 
w ogóle jeden uczący się przypada na 58 mieszkańców. Do
dawszy do siebie summy szkół i uczących się w nich we 
wszystkich powyżej wyszczególnionych miejscowościach, otrzy
mamy następujący ogólny wypadek co do wykształcenia ele 
mentarnego w Rossyi: Ogólna liczba szkół elementarnych
17 ,760 ,  wszystkich uczących się w nich 5 8 8 ,0 0 0 ;  a zatem 
na 5 0 0 0  mieszkańców przypada jedna szkoła. Choćby liczby 
te i zawierały jakie niedokładności co do szczegółów, wycią
gnąć z nich wszelako można ten niewątpliwy wniosek, te  i te 
skromne początki oświaty elemoutarnej, rozpowszechnione sa 
w Cesarstwie nader nieproporcyonalnie. N a jk o r z y s tn i e j s z y  s t o 
sunek uczących się do ogólnej liczby mieszkańców przedstawia 
prowineya Nadbałtycka: jeden na 19 ;  następuje Królestwo 
Polskie, potem gubernie białoruskie, następnie Kaukaz; do
piero potem Wielko-rossya. W ogólności w całej Rossyi wy
pada przeeięciowo jeden uczący się na  128 ludzi. (Gaz. Pol.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Geny targow e w m iesiącu maju 1871:

Miejsce ta rgu  :

Mec pszenicy .
„ żyta . •
„ jęczm ienia .
„ owsa . . . .
„ grochu . .
„ hreczki . . .
„ kukurudzy . .
„ ziemniaków 

C etnar siana . . . 
Sag drzew a twardego 

miękkiego 
Funt m ięsa wołowego 
M iara wiua . . .

piwa . . .
W yrobnik z wiktem 

bez wiktu
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1 c- zr. 1 o. zr. 1 c. et. 1 c- Izr 1 c-
walutą austryacką

5 ,4 70 5 50 15 20 5 6
2 90 2 60 2 90 8 40 2 80
2 60 2 55 2 80 7 95 2 65
2 — 2 30 2 50 6 80 2'26
5 50 — — 4 90 10 40 5 20
2 60 — - 2 50 5 10 2 55

1 40 2 50 1 30 5 20 1 73
1 50 1 10 1 35 3 95 1 31
8 5 — 10 23 — 766
6 2 — 6 — 14 — 466

15 —- 15 — 16 — 46 15
60 _ 60 — 60 1 80 — 60

_ 20 — 16 — 16 52 — 17
__ 25 25 — 30 — 80 26
— 50 — 50 50 1 50 50

Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „ C z a s u .11

W i e d e ń ,  9. czerwca godz. 12~j9 w południe. 
Na posiedzeniu Rady państwa rozpoczęły SW rozprawy 
szczegółowe nad budżetem. W ydatki na dwór, kaucela- 
ryę gabinetową, na Radę państw a, na najwyższy trybu
na ł państw a uchwalone zostały bez rozpraw y według 
wniosku wydziału finansowego. P rzy wniesieniu wydat 
ków ńa radę  ministrów bar. Krystyn Kotz wyraził zdzi
wienie swoje, iż fundusz dyspozycyjny 50.000 zlr. zo
s ta ł w ykreślony; mówca nie postawił jednak żadnego 
wniosku. Izba uchwaliła następne wydatki na radę  mi
nistrów w myśl wniosków wydziału.

TJ W i e d e ń ,  9. czerwca godz. 2 m. 35 po południu  
W dalszym ciągu posiedzenia Rady państwa w obradach 
nad wydatkami m inisterstw a spraw wewnętrznych wnosi 
Czerkawski w -mieniu m niejszości w ydziału budżetow e
go, aby zapisać na wydatki policyi państw a 120.000 złr.

Krystyn _Kotz popiera ten wniosek. Zaillner p rzy
tacza  ustępy z, zeszłorocznych mów deputowanych p ra 
wej strony, osobliwie Grocholskiego, którzy się stanowczo 
oświadcza p r z e c ie  funduszowi dyspozycyjnemu. Schaup 
wykazuje, że użyczenie takiej pozycyi budżetowej m ieści 
w sobie wotum zaufania. Russ mówiąc przeciw uchw a
leniu, uderza natarczywie na prezesa ministrów. L asser 
dowodzi, że uchwalenie żądanego zwiększenia wydatku 
jest tylko następstwem  dotyczącej uchwały delegacyi.

Po mowach Kurandy i W olfruma przeciw wnio
skowi mniejszości, oświadcza kr. Hoheuwnrt, iż wnie
siona kwota już okrojona, 120.000 zł., konieczną jest 
w interesie bezpieczeństw a publicznego, którego oby
watele wymagają. D la m iuisterym  półrocze zeszłoro
cznego budżetu służyło za podstaw ę; dotycząca pozy- 
cya jest przeto już w połowie obciążona. Uchwalenie 
tej kwoty niema nic do czynienia z wotum zaufania 
albo nieufności. Izba powinna brać tu na wzgląd jedynie 
stronę publicznego bezpieczeństwa.

Po tych mowach wniosek mniejszości (Ozerkaw- 
skiego) uchwalony został 76 głosam i przeciw- 62, a  na
stępnie uchwalono bez rozpraw resztę tytułów  m inister
stw a spraw wewnętrznych.

Przyjechali do Lwowa.
D n ia  8 czerw ca .

H ol ił Ż orża : Pp. R y c h lic k i L .,  z  W ilcz e jw o li. —  Z aduro- 
w icz  E ., z P o d w y so k i. -■  B ich iń sk i T .,  dr. m ed., z  W ied n ia . —  
T arn ow sk i L ,  e . k . p o r u c z n ik , z  K ołom yi. —  G otz Iw a u , c. ro». 
p u łk o w n ik , z R osy i,

H o te l eu rop ejsk i: P p . M adan S ., z K ró lestw a . —  T w o rk o 
w sk i S ., z T rośc iań ca . — T y tz  J , ,  c . k . sęd . p o w ., z R u d ek . —  
K rzyszto fow icz  M ., dr. praw ., z  Z a łucza .

H o te l a n g ie lsk i:  P p . C za y k o w sk i M., z Ż arow a. —  K una- 
szo w sk i D ., 7. P e r e k o s. — M ią czy ń sk i J . ,  z P a lik r* w y . —  M irono
w icz  E ., dr. m ed ., z W ied n ia .

H o te l L a n g a : Pp. S ch w a n d a  R ., c . k , starosta , z  Czech. —  
P o lten b erg  L ., z W ied n ia .

D n ia  9 czerw ca .

H ote l Ż o iż a :  P . H au sn er  A ., b an k ier, z B rod ów .
H ote l eu r o p e jsk i: Pp. J en d r zy je w icz  J ., z  Ś n ia tyn a . 

T arn aw sk i F . ,  z Z a le s ia .
H o te l a n g ie ls k i:  P p . H r. O tolejewski A ., z H a ra sy m o w a . __

Neronowicz W ., z T rep cza . —  W a s ile w sk i T ., z S ie n k o w a . —  Z w ol-  
sk i J . ,  z  B iy ń c a ,

W yjechali ze Lwowa
D n ia  8  c ze rw ca .

P p . H r. B a w o ro w sk i W ., do W ied n ia . —  H r. W o d z ic k i K ., 
do K rakow a. —  C ish in i J  , c . k . k on su l, do W ied n ia . —  D e b o li A ., 
do K rólestw a, —  G ross L ., do W ied n ia . —  G roch o lsk i Izy d o r , do 
O scredow a. — K om ar A ., do M arieubadu. — K u czyń sk i L ., do Ł u - 
boczą. —  M an d aszew sk i E .,  na  B u k o w in ę . —  O ch ock i J . ,  do W ie 
dn ia. —  W eber A  , do S ie lea . — Z ab iak in  L .,  do  W ied n ia . — Z a 
górsk i E ., do C zern icy .

D n ia  9 czerw ca .

Pp. G olz  Iw an , c . ros. p u łk o w n ik , do W ied n ia . — M ozer F .,  
c. b . p o d p u łk ow n ik , do D r o h o w y ża . — F ed o ro w icz  W ., do O k n a . 
—  J a s iń sk i F ., do Z ab ayp o la . —  K o b y lań scy  K ajetan  i B altazar, 
do W iszk ow ic, — R o lik o w sk i K ., do S w itarzow a .

Pociągi kolej orfę na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (Podług zegara lwowskiego.)

Odchodzą zc Lwowa do Krakowa 0 g« 6 m. 42 Os*T-t

*> » 0 » a w 7 wieczór.

71 » 0 w 3 » 30 rano.
„ do Czerniowiec 0 n 8 n 32 rano.

» *» 0 » 12 20 w nocy.
}J do Brod. i Złoc. 0 n 8 « 62 rano.

» « iy 0 » 11 » 50 wieczór.

Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g* 7 ID. 37 rano.

» u 0 D 11 U — wieczór.

n >5 ** 0 n 8 ti — wieczór.
n z Czerniowiec „ 0 w 7 V — rano.

rj » * 0 » 2 n 30 w nocy.
B z Brodów i Złoczowa n 0 w 7 n 24 wieczór.

» * 0 li 2 n 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rauo.
_ o „ 12,, 12 wieczór

Przychodzą do Lwo.z Brod. i Złocz. o 6
2

„ 53 wieczór. 
,  19 w nocy.

t e a t r .
D z i ś  (przedstaw , niemieckie). 12 występ gościnny p. 

E . D e u t s c h  z miejskiego tea tru  w W rocławiu
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10 występ gościnny p. F r e n y  z miejskiego tea tru  
w Hamburgu. „Wilhelm TellK. Hierouiczno- 
rom antyczna opera w 4 a k tach , podług Jony i 
L o is , przerobiona przez Teodora H aupt Muzyka 
Kossiuiego.

J u t r o  (przedst. polskie). O statni występ pani H e l e n y  
M o d r z e j e w s k i e j  Na własny dochód. „Donna 
Dianna” Komedya w 3 aktach pierwotwór z hi
szpańskiego „Morelo" według niemieckiego tekstu 
K. A. Wesla. Ułożył na scenę Kazimierz Kacze- 
wski. M uzyka kompozyeyi J. Nikorowicza.

Odpowiedzialny redak to r : Adolf Rudyński.

W y k a z
lwowsko czerniowiecko jaskiej kolei żelaznej w miesiącu maju 1871.

Przestrzeń
ruchn

Liczba
podróż

nych

Transport
towarów

ce.tn ary 
celne

D c c h o d y
od osób, pak. 

i towarów
pospiesznych

od towarów Razem

mil złr. c. złr. ( c. złr. c.

( ,d 1. do 31. maja .
1871
1870

więcej
mniej

47
47

2 9 1 0 5
28652

453

23 5 1 0 9
3 8 4 5 2 4

149415

56199 
5 6 3 3 1 |

132;
-

102317
1 87499

85182

—
1 5 8 5 1 6
2 4 3 8 3 0

8 5 3 1 4
—

1871 47 116410 1 3 42 76 7 230538 — 474904 — 70 5 4 4 2 —
Od 1. stycznia do 31. maja 1870 47 108221 1 78 0232 215198 — 657654 — 8 7 2 8 5 2 —

wieccj _ 81 8 9 _ 15340 — — — —
mniej — — 4 3 7 4 6 5 — 182750 — 1 6 7 4 1 0 —

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

c3
B arom eter M illimeter

Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

W ilgoć pow ietrza
W 0 "  10

Stan nieba 0 - - 1 0 W iatru  kierunek i siła
Ozouometer

0 — 10
Opad atmosfe

ryczny millimetr.
a i uwaga

Q 7" 2h 9“ M. 7“ | 2" 9'“ M. 7“ | 211 9h M 7łl 2" | 9h j M. 711 2" 9b M. 7h 211 9" 7" 2" |9h M.

8 729-15 726 95 726 75 727-62 15-u1 23-7 15-1 17 93 10-G'ij j 2-03 11-99 11-54 84 56 j 94 | 78-0 10 7 Jn 9 0 NO 1 SW 2 NW  3 !
3-49, po połudn. 

błyskawice.

C e n n ik  l w o w s k i e j  I / b y  l ia n d . i p r z e m y s ł o w e j .
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Kurs ostatni

P aa O,

Złote hue

płaca | 

trya<ikie

żądają_

D. 9. czerwca. Pidudniowj 
Akc. gal. kol. żel. K. L. _ ... - 260 60 ■261 50

n kol, lwow.-czerń. Jassy — — — 172 76 m —
„ banku hipot. g-alic. po 

'ZOO zł. z wpłatą 50“/, 126 50 127 50
M papiery czerl. po 200 

zł. w. a ............................. O
Galie, banku krajów. . . Łc --- — — .— — — 70 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 

„ 6"/» w. a ...........................
«•*

84 75 86 25
„ Tow. kr. gal. \" /a w, a. ‘Jo --- — — 76 — 70 60

Bauku hip. gal....................... ctsa --- — — — 90 20 90 60
Gal. saki, kred. włości. . . oCL --- — 90 25 91
Oblig* iude-niłi. gal. P — --- 74 99 76 40

n W. Ks. Krak. . . . Si __ _ —_ _ _ _
n Kaiestwa Bukowiny . o-o --- --- _ __ _

Po/- głod. r. 1866 po 7®/« Łc -- — __ .... _ _ 100 60Pi er, kol, gal. K. L . I. Em. — — — — - _
n ' n r » » --- --- — — _
n kolei lwow. - ezerniow.

I. Em.
8 lt ' }) R

— - - - - — —
D ukat holeaderski , . _ _ _ 5 74 5 80

n eesarski # . . , . ,4 . _ _ _ 6 70 ■ 5 84
Napolendor . __ __ __ 9 76 9 83
Pół imperyał roayjski . _ _ _ _ 9 90 10 6
Kubel srebrny rosyjski . , . — — __ 1 88 1 96

„ papierowy  ̂ . . . — — _ 1 62*/i 1 63*/,
Bank. poi. za 100 zł. poi. . , --- _ -
T alar pruski srebrny . . __ __ — __ _ _
Pruskie bilety kasowe . . _ _ _ __ 1 817, 1 83
Srebro .................................. — — 121 25 122 76

Kurs giefdy wiedeńskiej.
Dnia 6. czerwca 1871.

I. Dług publiozny. (Za 100 zł.)
A. P a ń g  t w  a. 

pożyczki nsrodowej od stycznia do lipca po 5%
pien. towar. 

09.10 09.20
ed kwietnia do października po 6 7 , . . • 69.- -  69.10

1‘of.yezka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36
latach po 6 ' / , ..........................................................

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37
latach po 5 % .............................  . . . .

M etaliki po 4 7 , V „ .........................................................................
Przezu. do wy), z r. 1839 cale losy . . .

„ „ „ „ 1839 piata cześń losów
„ „ „ 1854 po' 250 zł. 4 %  . . .
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5»/. . .
„  „  1860 po 100 zł. r.% .  .

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 v;ł.
Reuty Como po 49 lir. audtr.  .............................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
Obligaeye imlemu. pa 5 za 100 zl.

C z e c h ........................................ ..... ........................................
B u k o w in y ................................................................................
G a l ic y i ..........................................................................
N iższe j A n stry i ...............................................  .
S ied m iogrod u  ................................................................................
Węgier  ...............................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 (i

(pien. towar.)

200
2. Akoyo.
zł. (20 funt. sztcrl.)

k.

w. a. w sre-

Bunkii anglo-ausfr. na 
z wyplutą f.O "/0 

Iust. kred. dla handlu po 160 zł.
Niż.-aust. tow. eskomł. po 500 zł. . .
Galie, banku kraj. A 200 zl. wpł. 40 “/,,
Galie, banku hyp. po 200 zl., w płata 4fl“/0
Banku narodow ego ............................
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . .
Kol. Kar. Lad. po 200 zł. m. k. , 
Lwowsko-ezemiow. kolej po 200 zł,

brze (20 fuut. szt.) . .........................................
Tow. kolei żel. państwa po 200 z.ł. lii. k. czyli 500 fr. 
1’ołiul. kolei państ. po 200 zl. w. a. czyli 500 fr.
Spółki Borysławskiej k 200 zł. w. a .............................

3. L is ty  zastaw ne.
Pow. austr. towar/,, kr. ziem. przezu. do losow.

po 5“/0 w srebrze . . . .  . . . .
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 * / . ...................................

n b n PO 6 %  ......................................
G al banku hyp. po G ...................................................
Galicyjski zakład kredytowy włośajański po 6®/t 
ilaaku  naród, w wal. austr., przezu. do los. po 5 “/u

(renta) po 6 “/0
4.

Kol. póln. pó 10,.> zł. ra. lc.

283 — 284.
283.— 2 8 4 .-

93.— 94.—
1011.30 100.59
111.75 112.25
127.25 127.50

23.— 25.—

90.— 97.—
73.75 74.25
75.— 75.30
97.50 98 .—
70 50 77.—
80.30 89.70

•244.75 245.
289.20 289.40
895.— 899.—

70.

782.— 7 8 4 '.-
588.— 589.—
223.75 224.25

2290 2295
201.50 269,—

173.40 17.3.60
426.— 427.—
175.20 175.40

(za 09 zł.)

106.30 106 50
76.— —.—
84.25 — . —

89.75 90.25
90 .— 90.50
92.69 92.80
89.25 89.75

twa.
91.50 9-2.—

88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%  za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika II. c m i s y i .......................

5. Losy.
100 zł. w. a.Tnst. kred. dla handlu po

Clarego po 40 zł. m. k ............................................
Iow.  żegl. par. na Dunaju po 100 zl. m. k, .
Kegloyiclm po 20 zł. m. k.  .......................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiepo po 40 zł. m. ‘ k ...........................
h undacya szpit. Arc.yksieeia Rudolfa . .
Saltua po 40 zł. m k. . . . . . .
St. Genois po 40 zł. m. k ........................................
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 20 zł. w, a .
Poi. T ryest, po 100 zł. m. k ................................

n B r  50 zł. W. a ..................................
W aldsteiua po 20 zi. m. k. ■........................ • .
W indiscligrStza po 20 zł. m. K.............................

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. h o l .............................
Augsburg za 100 zł. w p. n ..................................
Berlin za 100 ta l........................................................
bYankfurt 100 zi. w p. u........................................
H am burg za 100 M. B............................................
Londyn za 10 ft. sz t.......................................... ......
Paryż za 100 fr..........................................................

(za 100 zł.) 
104.50 105.— 
100.— 100.20

(za sztukę) 
171.—

36.—
102. —

15.—
36.—
31.50 
15.—
43.50 
31.—
24.—

122 . —
59.—
2 3 .—
2 3 .—

171.50
37.—

103.—
17.—
37.—
32.—
16.60
44.—
31.50
26.—

124.—
60.—
24.—
24.—

103.15 103.25 
102.85 103.—

102.95 103.10

123.35 123.45

Kurs złota.
D ukat ces. men.

„ pał. wagi 
Korona . . . .  
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
T alar związkowy 
Srebro . . . .

5.85 5.86

9 .807 , 9.81

121.30 121.70

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 9 czerwca.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ „ w srebrze .......................

Losy z 1860 roku . . .  . -
Akeye banku wiedeńskiego

„ „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterliugów .
S r e b r o .......................  . . .
Napoleomlor . . .
Dukat. • •

zł.

69
69

100
784
289
123
121

9
5

20

50
60
50
83
87

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(1274 I 3 ) Obwieszczenie.
h .  9314. Począwszy od 15go czerwca do końca 

września 18 i l  będzie kursow ać między Krakowem a 
Szczawnicą codziennie szybkowóz w następującym  po
rządku :

Z Krakowa o 8 . godz. wieczór.
W Nowymtargu o VII. godz. 25 m. rano.
W Szczawnicy o X II godz. 35 m. w południ 
Z Szczawnicy o 3. godz. po południu.
W Nowym targu o 7. godz. 40 m. wieczór.
W  Krakowie o VII. godz. 35 m. rano. 
Przyjm owanie podróżnych ogranicza s i;  na siedra 

osób; w Nowymtargu odbywa się p rzy jeźd z ie  do Szcza
wnicy śniadanie, a napow rót wieczerzę.

C. k kraj. dyrekeya poczt.
Lwów, dnia 31. m aja 1871.

ffiu ib u tad h  lino .
5Jh’. 9314. 2jom 15. 3uni a» luirb big (Sitbe 

ember 1. 3 . bic taglid)e 2J?attefabrt K rakau-Szczaw niea tu 
nct^fteł)enber Drbnung m leljren:

®on K rakau  um 8 1%  ytbeubg,
!n N eum arkt um VII. libr 25 DJf. grul;

Szczawnica um XII. lh;v 35 DJt. 3Jiittaęj8.
■ Szczawnica um 3 U^r iiiadjmittagśS, 
i ^!eum ark t um 7 Ut>r 40 £01. 9lbeuba.

9takcau »«• V IL  11 ̂  35 SM- Stul;,
heftimnit ber bHcijcnbcii ift auf [teben jPerfmten
ffilrf het’w  S ^ ^ r k t  mirb faei bet łąmfatjrt baS 8vuł>

’ bel ber ;Jie^urfat,rt bag 9tbenbmat>l gettem
r  i Dtl .bet f. galig. ^)oft=®itection.
Lem berg, ben 3 i. dfeai 1871.

(1275 1—3) O g ł o s z e n i e .
L 395. W ydział powiatowy Bocheński podaje ni- 

niejszem  do powszechnej wiadomości, iż w dniu 20go 
czerwca 1871 r. począwszy od godziny 9 przed po łu 
dniem odbywać się będzie licytacya in  minus p r edsię- 
biorstwa budowy drogi powiatowej z Bochni do Ujścia 
solnego za cenę wywołania 16045 zł 27 kr. w. a. u st
nie i przez oferty pisemne.

O ferty, opatrzone w lOproc. wadyum, podane być 
m ają najdalej po dzień 26go czerwca r. b. do godziny 
5tej po p o łu d n iu  w kancelaryi W ydziału p o w ia to w e g o  
w Boclmi z wyraźnem  ośw iadczeniem , iż licytujący 
przyjm uje znane mu warunki licytacyjne.

Zatw ierdzenie aktu  licytacyi i oferty zależy bez
względnie od uchwały W ydziału p o w ia to w e g o .

Szczegółowe w arunki kontrak tu  licytacyi oraz ko
sztorysy i plany przejrzane być mogą w  kaucelaty i Wy
działu powiatowego.

Bochnia, dnia 2. czerwca 1871.

(1276 1— 3) E d y k t .
Nr. 30636, Lwowski c. lc. sąd krajowy jako han 

dlowy celem doręczenia Adolfowi Gustawowi Bauerowi 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 70 złr. w. a. z pn. ua 
rzecz Karola Kórnickiego pod dniem  13. kw ietnia 1871 
L. 18982 wydanego — ustanaw ia dla rzeczonego obecnie 
z miejsca pobytu niewiadom ego pozwanego — kura to 
rem  ad actum  p. adw. D r. Pomiauowskiego z zastęp 
stwem p. adw. Dr. Majewskiego, a doręczając powyższy 
nakaz zap łaty  ustanowionem u kuratorow i — nieobeeuego 
o tern przez niniejszy edykt zawiadam ia.

Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1277 1— 3) & t P t.
gir. 62004. _ Słom f. f. 8ftnbe8geri($tc luirb befemut 

gegcln’1), baj) bań ringcleiicto '’hiuntijm m g8uevfal;ren brgiiglid) 
ber DiaUiraliciilieferungS = Obligationeu uom 3. SDIarj 1795 
9ir. 7289 uber 12 fl. 15 fr. mtb uom 22. ©ecentber 1795 
91r. 6381 iiber 16 fl., luelcbcg mit bent in ber 9embergrr 
3eitung ,9Ir 115, 116 uub 117 eingejcffnlfeten ©Dicte uom 
9. IDlarj 1870 3 . 8083 ueróffeutlid)t murbe, nunmel;r aub 
bent ©rintbe aufgeboben unb luiberrufen luirb, lueil fotele nuf= 
gefunben ftnb. Lem berg, am 11. gebruar 1871.
(1279 1-— 3) E d y k t .

N r. 30244. 0 . k. sąd krajowy jako handlowy lwow
ski zaw iadam ia uiniejszem Antoniego Augusta dw. im. 
ieodorow icza, z miejsca pobytu niewiadomego, że na 
prośbę Cłiany Potturakow ej, przeciw niemu, nakaz z a 
p łacenia sumy wekslowej 300 złr. w. a. z pn. dnia 11. 
kw ietnia LS71 do 1. 19785 wydany został, że dla mego 
k u ra to ra  w osobie p. adw. Dr. H ilbricbtS ze zastęp 
stwem p adw. Dr. W aldmana ustanow iono, i tem uż 
nakaz ten zapłaty  doręczono, rzeczą więc jego będzie 
tem uż kuratorow i potrzebną intorm acye -udzielić, lub 
iunego zastępcę sobie obrać, i o tem  sądowi domesc.

Lwów, 'lu>a 2 czerwca ,8 7 1 - 
,1280) E d y k t ,
v f j  4600. C. k. sąd obwodowy jako  sąd  haudlo- 
Wy  w Złoczowie oznajm ia uiniejszem, iż w artyku le  13 
„st. handlowej przepisane ogłoszenia wpisów- do re je 
strów handlowych tegoż sąd u , jak  w przeszłym  ta k  i 
w bieżącym  roku umieszczane będą w G azecie lwow
skiej tudzież w Gazecie wiedeńskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 3. czerwca 1871.
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(1284, 2 3) fiunłmtadjung I.

9 łr. 2 2 8 7 3 . 3 u r ©tcfyerjłeliutig bc§ © ranSporteg ber 
©aba!§=5abrif§=<M tcr, lucldje in ber 3<ńt *• 3 u ti  1871 
bić @nbe 3 « n t 1872  ro n  ben mtb an  l ie  galig. f. f. 
baf=9tegte=2lemtei', SŁabaffabrtfen unb Stabafeintofunggam ter gur 
21etfrad)tung fotnm en loerbcn, luirb fuemit ban  ber f .f .  6en= 
tral=©m>clton ber S abaffdb rifen  uub ©tnlófiingfi = Uleiuter in 
W ien  eine offentltd)e fieitcurreitg auSgefdjnebett.

R nternef)m ung§luftige  ba be u ty re  b iećbegugli^en  m it ber 
© tem p etrn a rfe  a 5 0  fr. uerie^eneri unb  m it ber D u i t lu n g  
u b er b a s  erlegte S Jab iu m  i>eijet)eueu O ffcrte  bei ber f. f. 
G e u tta b © ire c tio n  (tu beren '3n tt§geb5ube( S llfergrunb, SBai* 
fenbauggaffe -Sir. I) a tn  19. S u u t  1871 bić 12 l ib r  9 )tits 
tag§  re rf ie g e lt git uberreicfcen.

SDte' nd()eren S e f tim m u n g e n  ftnb a u ś  ber b e ta illirten  
jE u n b m ad fu n g  I I .  t o m  £ e u tig e ti ,  obige 3 a ^ l  gu e tt tn e |in e n , 
weld)e aud) bie ap b cog im atioen  Svaa)tm engen unb bie eingeU 
nen J ra n S p o rtśb f tlo u te ii entf)alt, u u b  fam m t ben 6o |itv ac t» «  
beb ingungen  to m  9 . SJlarg 1 8 6 0  3 - 9 2 0 , w aljrenb  ben ge= 
móljnUcfyeit 'Jlm tS ftunben bei bem % (Jebite bieier (5 .e iitiab© is 
rec tio n , bei bem  D e cc n o m ate  ber f. f. g inaug=8aube8=© iiec=  
tio n  iti L e m b e r g  u n b  ber !. f. S tnnng = © irec tio n  in  C z e r -  
n o w i tz ,  b a n u  bei ben !. f. 2 ń b a f-$ v a f tfe u  in W in n ik i  unb 
M o n a s t e r z y s k a  u n b  bei ben S a b a l * (r in lb iu u g S  - 9leiuteru in 
J a g i e l n i c a  u n b  Z a b ło tó w  einge|et)en w erben  fónnen .

(Soiicretal-Slnbotfje, fie mbgen auf wab imnier fur 9iou« 
ten lau teu , werben nidjt benidfid)tiget 

W ien , ani 17. 3)Iai 1871.
(1267 2 —3), Obwieszczenie.

L. 14233. W celu zabezpieczenia wykonać się 
m ających w roku 1872 rekoustrukoyi gościńców Lwów- 
Jaworów - Radymna w sekcyi Janow skiej z dostawą szu
tru  z kamieniołomu w Z a les iu , odbędzie się w tu tej- 
szem c. k. starostwie w dniu 4. lipca b. r. o godzinie 
12tej w południe licytacya zapom ocą ofert pisemnych.

Kwota fiskalna obliczoną je s t  na 2962 zł. 6 ’/a ct. 
w. a., bliższe zaś warunki powziąć m ożna w wymienio- 
nem starostw ie, gdzie i należycie wystosowane oferty 
opatrzone 5procentowem wadyum przed wyznaczonym 
term inem  wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisów lub podaue 
po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z  c k . N a m ie s tn ic tw a .
Lwów, dnia 5. czerwca 1871.

(1269 —.3) Obwieszczanie.
L. 8895. Od 16. czerw ca b. r. mają jazdy po

słańcze Dzików-Dębica w następującym  porządku kur
sować :

Z Dzikowa codziennie 
o 1. godzinie po południu.
W B aranow ie o 3. godzinie 10. m.
„ Mielcu 6. „ 30. „ po południu.
„ D ąbiu 8. „ 25. „
„ Dębicy 10. „ 20. „ wieczór.

(Łączy się z nocnym pociągiem do Krakowa i 
Lwowa).

Z Dębicy codziennie 
o 4. godzinie ranu.
(Po nadejściu nocnego pociągu z Krakowa i Lwowa). 
W D ąbiu o 5. godzinę 45 in.
„ Mielcu 7. 40 *
„ Baranowie 11. „ — „ przed połudu.
„ Dzikowie 1. „ 20 „ po południu.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt 
Lwów, dnia 26. maja 1871.

iU tn tn u a d j u n g .
ŝ r - 8 895 . Słom I6 ten  3 u u i l 3 - fjaben bie S?oten= 

faęrteti D zików  - D ęb ica , wie folgt git curftren :
55on D z ik ó w  tąglid) um  1 Ul)r fJłac^m ittagS.
3 n  B aranów  um 3 U | t  10 Sił.
" r P m 6C ” 6 " 3 0  'i 9łarfm iittago.
i i Dąbie . 8 , 25  ̂ J
"i -Ca s " " 20 a '^eubć.

(tlłtil^luh ben Jłactytgug Ha^  K rak au  uub L em -
berg).

23on D ę b ica  tdglic^ um 4 1%
(«Racb ©ntwjfen be3 9ła$tguge8 au« K rakau uub

Lemberg).
3 n  D ą b ie  um  5 U£>r 45 9R.
.  M ielec „ 7 . 4 0
„ Baranów „ H  „ —  „ ^ormittagg.
„ Dzików „ 1 ii a ^ aĉ mittagg

SSon ber f. f. galij. ipoftbirection.
Lem berg, am  26. DJłai 1871.

(1270 2— 3) E d y  k t.
L. 7276. Stanisławowski c. k. sąd  obwodowy jako 

instancya konkursowa wiadomo niniejszein czyni, że na 
podstawie wniosku postawionego jednogłośnie przez j a 
wiących na  tei minie dnia 4. m aja 1871 wierzycieli masy 
rozbiorowej Jak ó b a  A dlersteina, kupca w Kołomyi, za
rządcą tej masy rozbiorowej p. B orucha Hulles, kupca 
w Kołomyi, zaś zastępcą tegoż zarządcy p. M arcelego
Eminowicza, adw okata w Stanisławowie ustauowiouo.

.  Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dn ia  24. m aja 1871.

(1271 2 —3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 3213 C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje 

uiniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspo
kojenia sum 102 złr. 8 kr. i 450 złr. 39. kr. Massie 
spadkowej ś. p. K arola Zischki przypadających, dozwo
loną została przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności dłużników M acieja i Kuneguudy 
Pruskich, a mianowicie domu pod Nk. 19 w Żywcu i 7

zagonów gruntu  sześciostajaniowych w zarem bku Pruskich 
w Sporyszu i w dniach 18. lip ca , 22. sierpnia i 26. 
września 1871 każdą razą  o godzinie 10. przed południem , 
pod następującem i warunkam i odbędzie się:

1. Przedm iotem  sprzedaży przez licytacyą je s t: 
1 dom pod Nk. 19 w Żyw cu w ulicy Wyższomieszczańskiej 
położony z połowy murowanej i połowy drewniauej 
składający się, z podw órzem , sta jn ią , chlewikiem oraz 
drogą przejazdow ą do podwórza.

2) Siedm zagonów sześciostajaniowych w zarembku 
Pruskich w Sporyszu ciąguących się śmigiem pom iędzy 
zagonam i, Szczepana Tyea od północy a Jakóba Obtu- 
łowicza od południowej strouy, przypierające wschodnim 
końcem do g run tu  dworskiego a zachodnim  do przykopy 
do m agazynu drzew a płynącej.

2 Cenę wywołania stanowić będzie wartość domu 
pod Nk. 19 w Żywcu w ilości 1215 złr. i 7miu zagonów 
zarem bka w ilości 600 złr. przez sądowe oszacowanie 
wykazana, poniżej której rzeczone realności w pierwszym 
i drugim  term inie licytacji sprzedane nie będą. Dopiero 
przy trzecim  term inie licy tacy i, realności te  także po
niżej ceny szacunkowej więcej dającemu sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed 
rozpoczęciem  licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 
wadyum w ilości 122 złr. przed licytacyą domu pod 
Nk 19 i 60 złr. w. a. przed licytacyą 7 zagonów gruntu 
w zarem bku Pruskich.

4 . Nabywca obowiązany będzie ' / a część ceny 
kupna z potrąceniem  wadyum w gotówce złożonego 
w dniach 14 po prawomocności rezolucyi, k tó rą  ak t licy
tacyi do wiadomości sądu przyjętym będzie, w gotówce 
do depozytu podpisanego c. k. sądu złożyć, poczem mu 
kupiona realność na jego żądanie we fizyczne posiadanie 
oddaną będzie.

5. Resztę ceny kupna wraz z odsetkam i zwłoki 
po 6 od sta  od dnia objęcia w posiadanie kupionej 
realności bieżącemi obowiązany będzie nabywca w dniach 
14. po prawomocności rezolucyi podział ceny kupua 
zawierającej według polecenia sądowego wierzycielom 
bypotecznym sprzedanej realności wypłacić lub do depo
zytu sądowego złożyć, lub jeżeliby wierzyciele hypo- 
teczui przed przy sługuj ącem im wypowiedzeniem swych 
kapitałów  podnieść nie chcieli, długi na  domie pod 
Nk. 19 ciężące aż do wysokości resztujących a/3 części 
ceny kupna objąć.

6. W razie gdyby nabywca zaw artych w ustępach 
4. i 5. warunków licytacyi względem zapłaty  ceny kupna 
nie dopełnił, rozpisaną zostanie' na koszt i niebezpie
czeństwo jego pow tórna licytacya z jednym  tylko term i
nem , przy którym  rzeczone realności nawet poniżej 
wartości oszacowania sądowego sprzedane będą, a  nie- 
słowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek 
w cenie kupna nietylko złożouem wadyum , lecz całym 
swoim majątkiem.

R eszta warunków licytacyjnych może w reg istra- 
tu rze  tutejszosądowej być przejrzaną.

Żywiec, 27. grudnia 1870. 
C. k. sędzia powiatu.

(1272 2 — 3) O g ł o s z e n i e .
L . 21967. Lwowski c. k. sąd krajowy wiadomo 

czyni, że w skutek podjęcia w ypłat długów przez H er
mana Mojżesza wprowadzone tusądow ą uchw ałą z dnia 
31. stycznia 1868 do liczby 5854 ugodne postępowanie 
nad jego majątkiem  za przyzwoleniem wierzycieli tegoż 
tusądow ą uchw alą z dnia 4go lutego 1871 do 1. 5368 
zuiesiono, a tern samem Hermanowi Mizes wolny zarząd 
swym m ajątkiem  powroconym został.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. m aja 1871.

f 1273 2— 3) Obwieszczenie.
L. 9185. Od 16. czerwca b. r. rozciąga się m iej

scowe jazdy  posłańcze Tarnów-Dąbrowa, obok istn ie ją
cych codziennych jazd  Tarnów-Dąbrowa-Szczuciu aż do 
S zczu c in a ; będą zatem od powyższego dnia między 
Tarnowem i Szczucinem jazdy posłańcze dwa razy 
dziennie w następującym  porządku o b ieg ać :

Ze Szczucina codziennie o 5. godz. rano i 3. go
dzinie po południu.

W Dąbrowie o 7 '/4 godz. rano i o 5 '/4 godzinie 
po południu.

W Tarnowie o 9. godz. 55 m. przed południem  i 
i o 7. godzinie 55 m. wieczór.

Z Tarnowa codziennie o 5 '/ ,  godz. i o 3. godz. po 
południu.

W Dąbrowie o 8. godz. rano i 5 %  godz. po p o i ; 
w Szczucinie o 10. godz. 25 in. przed poł. i o 2. godz. 
55 m. po południu.

C k. krajowa dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 1. czerwca 1871.

»t n b itt a  fij u « g.
JJłr. 9185, 23om 16. Sutii l. %  w rben bie nebeit 

ben tdgiitfjen 33otenfafyrteti Tarnow -D ąbrow a-Szczucin be= 
jteęetiben tćglicbeu liocalbotenfafliłen Tarnów  - Dąbrowa bib 
Szczuciu aubgebefjnt unb werben ba&er nom obigen ,3eit= 
puncte an gwijcfyen Tarnów  lttib Szcuciu 2 9)ial tciglidje 
©otenfaljiteu beftefieii, bit in naddtebenber łóeife gu cmfiren 
f»aben:

SSon Szczuciu taglicb um 5  Ubr ftn il; unb 3 1%  
9ffad?mittag8.

Sn Dąbrowa um 7 ' u  U(;r griif; unb 5%  %  9ta<$. 
mittagb; in Tarnów um 9 Ubr 55 fDłiu. SoruiittagS uub 
7 U(w 55 2Bin. 9l6enb8.

łBon Tarnów łdglićf) Um 51^  utjr griil) uub 3 Ul;c 
sJład)inittagś.

3 n  D ąbrowa um 8 U^r grul) unb 5%  4Jła^m ittag«;

tu Szczucin um 10 U^r 25 !Dtfn. 33ormiłtagS unb 7 U |t 
55 9Rin. 5Jła(^mtttag8.

®on ber f. f. galtg. sJ>oft = ©irection.
L em berg, am I. 3unt 1871.

(1281 1 - 3 )  E d y k t.
Nr. 2678. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany 

w Tarnopolu ogłasza, że w skutek przyzwolenia tu te j
szego c. k. sądu obwodowego, z 24. kwietnia 1871 J 
4839, Tomasz Ł opuch , także Łopuszańskim  zwany, 
gospodarz ze wsi Kalasantówki, za m arnotrawcę uznany, 
i Marcin Tomaszewski gospodarz tej samej wsi jego 
kuratorem  ustanowiony został.

Tarnopol, duia 8. M aja 1871.

(1282 1— 3) <£• b i f  t.
9łt 8914. Uber 9(njucf)en ber B rodyer 3fraeiiteu=  

jpitalsuerw attung de praes. 2. © egem ber 1870 3 -  8914 
ift mil fj. g. 23e)d)eibe iwru beuTigeu bie 3n ta b u liru n g  beb 
Brodyer 3jraeliteii)p ital» |onbe3 al» tśigentfium er ber naif) 
M ajer Beer bem C b a im  Babad gugefalleuen dtealitatć- 
^alfte N r 922 in Brody bew ifligt worben. Ajiteucn werben  
Ijiemit bie bem fliam en, Seben unb ilBo^norte nacfi unbefami* 
ten 6 rb eu  beb M ajer  B eer'jcben Uuinerfal=@rben B e rm a n  
B eer m it bem iBeijake tn ^ e n u t n i | geje^t, bag gugteic^ ber 
obbegogeue ^ejtbeib  bem fur biefelben beftefiten S u ra to r  
Apr. fianbeć« unb © erii^tóaboofalcn © c . W e is s te in  tn B r o d y  
gugefcrtigt w itb .

j t .  f. 33egirf6gertĄt.
Brudy, 22. 9)łarg. 1871.

( 1283) j f o i i f  u ró a u ó fc b re ib u itg .
sJir. 1993 -ib  ©if). 9(. 21 u bem t f. ©taatSgtjmnas 

fiuin in Linz fommt bie ©ircctorbftelle gur 33efegung.
©ie ©eguge finb tn bent ©efefje nom 9. ‘Ilpril 1870 

beftimmt.
©ie 'Bewetber Ijabeu iljre geborig inftrutrten an baS 

f. f. 9)łint(terium fur SuUitć unb Utiterricfń geridjteten ®e= 
fucbe (augftenS bib J5ten 3m ti 1. 3 . unmittelbar ober wenn 
fie bereite atigeftellt finb, bu«b ifjre Oorgefe^te ©t^orbe an 
ben f. f. liaiibeSfc^ulratb fur Óber = £>eftevretcb gelangen gu 
laffeu.

33otn f. f. 2anbe»|d)ulratb fur Dberofterteid).
Linz, am 29. 21łai 1871,

(1285 1— 3) Obwieszczenie.
L. 9308. Na dniu 16. czerwca b. r. wchodzi c. k. 

u rząd  pocztowy w życie, który się z urzędem  poczto 
wym w Zakliczynie zapom ocą codziennych posełek p ie 
szych w następującym  porządku kursowym znosić bę
dzie:

Z Czchowa codziennie o 4. godzinie po p o łu 
dniu.

W Zakliczynie codziennie o o ł/s godz. wieczór.
(Łączy się z pocztą do W o jn ic za ).
Ze Zakliczyna codziennie o 7 ‘/j godz. rano.
(Po nadejściu poczty z Wojnicza).
W Czchowie o 10. godz. przed południem.
Obwód doręczania] u rzędu pocztowego w Czcho

wie : B ędzieszyna, W ytrzyszczka, Biskupie lanckoroń- 
skie z Domosławicami, Ju rk ó w , Połom  m ały, R uda, 
Z łota, P iaski druszków i Filipowice w polityczuym po
wiecie Brzesku.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

fi u n b m a  tłj u n g.
9łr. 9308. 2lm l6hm 3unt tritt un Orte Czchów 

ein f. t. ąioftamt in8 Seben unb mit bem 9)o[tamte Zakli
czyn mittelft taglidjen gufjbotenfjoften mit nac^fte^enber 6ur3« 
ort-nuttg in Setbtnbuitg;

Son  Czchów tdglid) um 4 Ulir 9(acf)mittag8.
3 n  Zakliczyn tdgltcfi um 6 '/Ł Ul)v ^benbg.
(21nf4.lu^ att bie bpoft nad) W ojnicz).
2Son Zakliczyn tdglid) um 7 */2 Ufw §tuf).
(Słacfi finfunft ber sPoft au8 Wojnicz).
3 n  Czchów um 10 Ut)r IBormittagS.
5Befte(luug8begirf be8 fPojłamteb C zchów : Będziszy- 

n a , W ytrzyszczka, Biskupie lanckorońskie mit Domo- 
sławice, Jurków , Połom  mały, Ruda, Z łota, P iask i d ru 
szków unb Filipowice im polttifd)en 23egirfe Brzesko.

£3oii ber f. f. galtg. fPoftbirection.
Lemberg, am 3. 3uni 1871.

(1289 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 6527. C. k. sąd krajowy krakow ski w spra

wach cywilnych zawiadam ia n in iejszem , że na dniu 
31. m arca 1870 M arya H ubner, córka i jedyna spad
kobierczyni po swej m atce W ilhelminie z Gutkowskich 
H iibner bez pozostaw ienia ostatniej woli rozporządzenia 
w Krakowie zm arła.

Gdy konkurująca do spadku po ś. p. M aryi H ub
ner B albiua z Gutkowskich 1 ślubu S ta tler, 2 ślubu 
W olfszczan z miejsca pobytu jest niewiadomą, przeto 
ustanaw iając dla niej k u ra to ra  w osobie adw. Dr. W il
kosza wzywa ją  się, ażeby w przeciągu roku  licząc od 
dnia dzisiejszego do tutejszego sądu się zgłosiła i dekla- 
racyę do spadku wniosła, inaczej bowiem p ertrak tacy a  
spadku ze zgłaszającym i się spadkobiercam i i z k u ra 
torem  dla niej ustanowionym przeprow adzoną będzie, 
Zarazem  wzywa się wszystkich tych, którzyby z jak iego
kolwiek ty tu łu  rościli sobie praw a do onego spadku, 
ażeby swe praw a do tegoż w przeciągu roku licząc od 
dnia dzisiejszego do tutejszego sądu zgłosili, złożywszy 
swe w ykazy, deklaracyę do spadku wnieśli, inaczej 
bowiem p ertrak tacy a  spadku po ś. p. M aryi H ubner 
a względnie po jej m atce W ilhelm inie z Gutkowskich 
Hubner tylko z tymi, którzy się do tego zgłoszą prze
prow adzoną i tym że spadek przyznanym  zostanie.

Kraków, duia 2. m aja 1871.


